
DC\766815CS.doc PE420.649v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

18.2.2009 0015/2009

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Glyn Ford, Caroline Lucas, Stephen Hughes, Luisa Morgantini 
a Elisabeth Schroedter

o negativních dopadech rozhodnutí Evropského soudního dvora ve věcech 
Viking, Laval a dalších, které jsou v současnosti využívány rasistickými 
a xenofobními stranami s cílem podkopat práva pracovníků v celé EU

platné do: 7.5.2009



PE420.649v01-00 2/2 DC\766815CS.doc

CS

0015/2009

Písemné prohlášení o negativních dopadech rozhodnutí Evropského soudního dvora ve 
věcech Viking, Laval a dalších, které jsou v současnosti využívány rasistickými 
a xenofobními stranami s cílem podkopat práva pracovníků v celé EU

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vědom si dopadů nedávných rozhodnutí Evropského soudního dvora ve věcech Viking, 
Laval a dalších, která výrazně oslabila práva pracovníků v celé Evropské unii,

B. uvědomuje si, že výsledek těchto řízení využily bezohledné pravicové skupiny k propagaci 
rasismu a xenofobie ve Velké Británii a v dalších zemích, což vedlo k demonstracím 
namířeným proti „zahraničním pracovníkům“, především původem z Portugalska, 
Španělska a Itálie, namísto boje proti „nerovnému zacházení“, k němuž tato rozhodnutí 
Evropského soudního dvora povedou,

1. naléhavě vyzývá vlády členských států, aby se bránily pomyslnému „volání Sirén“ rasistů 
a xenofobů, kteří na ně naléhají, aby z problémů vinily „zahraniční pracovníky“, již jsou ve 
skutečnosti jeho oběťmi a nikoli původci;

2. vyzývá členské státy, aby přijaly závazek, že zrevidují směrnici o vysílání pracovníků 
a obnoví její původní účel, kterým je zaručit rovné zacházení se všemi pracovníky, kteří 
tak nebudou v důsledku rozhodnutí Evropského soudního dvora pouhým zdrojem levné 
a znevýhodněné pracovní síly pro bezohledné zaměstnavatele;

3. vyzývá předsedu budoucí Evropské komise i Komisi samotnou, aby se v souladu s výše 
uvedenými skutečnostmi zavázali k začlenění revize směrnice o vysílání pracovníků do 
pracovního programu Komise;

4. vyzývá jednotlivé poslance, aby se zavázali, že v budoucnosti nebudou hlasovat pro 
žádného nového předsedu Komise či sbor komisařů, kteří se nezavážou k neprodlenému 
provedení takové revize;

5. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení společně se jmény jeho signatářů předal 
Radě, Komisi a vládám a parlamentům členských států.


